si non cognosceretis vel ad cōfō, daretis vel  
in codicis subtili nāli suo accīta cūsdem spīi: sc̄ hoc  
nē dīm' ḡ etijs. Et Mai. quia q̄n̄ fīt illa ungaris dīcō  
loc̄ aīal rōale ē r̄sibile: sā oīs h̄i ē aīal rōale: ḡ h̄o  
ē r̄sibile: dānti in int̄lū dūo conceps agprekēnsiō repre-  
sentantis hōim (quidrū unus in cruce procedēt ad dīm;  
Alter ad cōfō). ḡ si dīm; & cōfō sunt in eodem instāti-  
seḡ dari sūl in eodem satō dūo accīta cūsdem spīi.

R. H. asscreabo. Max. eē uenit, si procedat de  
accubibus, q̄ dicunt ord. ad transcur. cuius m̄i sunt  
conicis: eē i falsam, si procedat de alijs accubibus, q̄ n̄ dicit  
ordinem ad transcur. Deinde dist. Min. proportionate;  
v. N. conicis. Ad probationem maxis concessis Anis, & dist.  
vitis eadem dist.

fructuolitas

2. Possit impedire Influs<sup>3</sup> ne aspergat cloi.

ad. positis fmissis.

*Et quæstio resoluari. Notandum est quæstiō procedere  
de inde positis vīis regisit̄ et suagē ad asentendum clsi.*

Not<sup>ed</sup>.

Notandum 2º dubius nisi posse una p̄iam necessitari ad  
fauendū aliquem egiū: uno mī quoad sp̄m: Altero  
quoad os eructivū: Tunc datus necessitas quoad sp̄m, q̄n p̄io  
ita necessitati cō aliquod obtutus, ut si eliciatur sit et illud  
actu, p̄t eliure huius sp̄i: n̄ cō contrariū, vñ, assensum,  
et n̄ dissensu, voluntatem, et nolitionem. Tunc datur  
necessitas quoad eructivū, q̄n p̄ia n̄ elicit actu, ut tale  
obletus, ut se h̄et uisus ad eliciendam uisionem colorati  
sufficienti propositi; & uoluntas beatuus ad eliciendū  
actum amoris Dei clare uisi.

Notandum 3º: dubius modis posse una p̄ia impediiri,  
ne positis requisitis eliciat aliquem actu, uno mī dirute  
p̄ suspensionem concursus phisiici n̄rū ad talēm actu,  
aut cō p̄ suspensione, aut applicatioē concursus moralis, i. m̄-  
perij m̄gerando s. tali p̄ie, ne eliciat talēm actu. Alii m̄-  
direcere, applicando s. ipsam p̄iam ad alia obruta, ita ut p̄so-  
ta n̄ possit attendere, aut eliure actu, que deinceps eliure,  
qua mī uoluntas p̄t impeditre influ, ut statim datur.  
His positis.

Sit prima dī: Initus positis p̄missit demonstratio  
necessitatis quoad sp̄m ad assentendum dicitur, ita ut auo-  
luntate, ne direcere, ne indirecere in oppositū trahi p̄it. p̄i  
oto quoad cōsp̄m, quia tunc aliqua p̄ia necessitati quoad

sp̄m

spem, quod ita necessitati est alicuius actus, ut si clivatur  
et alicuius potest clivere huius spem; non ita alterius: sed intus pos-  
itis premisis demonstratis ita necessitatibus ad hoc, ut si  
clivetur usque actus et cilius actus potest clivere, assensu, ergo  
est in disensu: ergo positis premisis necessitatibus quo ad spem ad  
assentendum hoc. **P. Min.** quia intus non est dissentiri mani-  
facta veritati: sed positis premisis demonstratis hoc apparet  
evidenter clara: ergo utrum.

**D.** Confir. quia ut scholae voluntas ad bonum, ita intus ad  
verum: sed voluntas necessitati quoad spem ad amandum  
bonum clare proposicius, quatenus bonum est: ergo de intus ne-  
cessitati quoad spem ad assentendum vero clare cognitio;  
et contra, si aut voluntas non est nolle bonum, sic intus non  
est dissentiri vero, ac adeo nec hoc; positis premisis.

**D.** tunc secunda pars etiis, quia voluntas non est magis  
potens de actus alieni veliarum: quam curia suerit: sed ipsa quod  
necessitatibus quoad spem, nec clivetur, nec induceretur, potest cliv-  
ere actus oppositus: ergo neque ille potest trahere istud ad cliv-  
endum actum oppositum, quod necessitati quoad spem, quod  
positis premisis diversis necessitatibus ad assentendum hoc.

**D.** hoc. Intus positis premisis diversis demonstribus

nihil.

necessitati quoad exerentia<sup>m</sup>, ad assentandū cōtr*n*u  
pt d' uoluntati directe impedi<sup>r</sup>i, quis possit indirecte. Hoc  
cto habet tres g̃es; quād*b* si orād*c*; quia proa natu*n*  
impedita necessitatē quoad exerentia<sup>m</sup> h̄c sūm<sup>b</sup> obiectum  
sufficiēt propositu*b*. sed int̄lus c' proa nali n' impedita,  
& cto positis praemissis doctri*n*is c' obtid*ll*ius sup̄uentor  
propositu*b*; quod int̄lus necessitatē quoad exerentia<sup>m</sup>? adil-  
li assentandū<sup>m</sup>.

Confir. quia ita se h̄et int̄lus ad cto positi<sup>r</sup>  
missis, sicut uoluntas ad medium uniuersitatis posita poaffi-  
caci uolitione finis: sed uoluntas posita efficaci uolitione  
finis, necessitatē quoad exerentia<sup>m</sup> ad assentandū medium uni-  
uersitatis: quod int̄lus sed utr*b* etc.

Deinde 2<sup>a</sup> pars / quod sed uoluntas n' possit impeditare  
int̄lus directe ne assentandū cto*c*: 1. quia uel impeditret  
illū phisiū subtrahendo conursu*b* ad talem assensu*b*  
produendū<sup>m</sup>; uel moraliter, imgerando directe, necessitatē: ne assentandū.  
sed neutrō mō g̃e directe impeditare: quod ut. pt. quia imprimitur  
n' pt. dix phisiū impeditare. ad. n. uoluntas n' cuirrat phisiū  
ad operaciones int̄lus, & aliam proānd*c*, ut alibi diuit*b*; n'  
h̄et conursu*b*, quem possit subtrahere: quod Deinde nel  
moralitati; quia proa nali proposito suo obti*b* n' obedit uoluntati

directe impetrant, ut n' ferant in illud: sed intus positis  
præmissis c' p'ca' natis & clivis: s' q' uoluntas directe illi  
impetrat, ne uideat obiectus coloratus sufficiens propositus,  
n' desinet in illud uidere, & uoluntas frustra incornata  
impetrio laborabit.

Pr. deniq' 3<sup>a</sup> pars etiis, quod s'. uoluntas possit impa-  
dire intu' indirecte, ne assentias clivis; q' tunc alijs p'ca'  
impediti indirekte, ne clivat alijs actus, q' n' illi po-  
nuntur aliquis impedimenta: sed uoluntas fit ponere hu-  
iusmodi impedimenta intui'; ne assentias clivis: q'  
tunc illi impeditus indirexerit. Pr. Min' quia uoluntas  
q' ait apud intu' ad alia obiecta, ita uicia n' potest  
ulterius clivere actus clivis: ut si intus c' capas hendi-  
cuit quinq' cognitio[n]es; fit uoluntas prius tempore illius applica-  
re ad tres cognitio[n]es, & tunc impetrare, ut clivat  
Maiorem, & Min' aliuvius d'istroris: in quo euenerit intus  
impeditus, & n' poterit clivere ulterius aliquem actus: s'  
& uoluntas fit ponere impedimenta intui'; et contra illius  
impeditare indirekte, ne assentias clivis.

Pr. 5<sup>a</sup> tria 2<sup>a</sup>. p'ci' 2<sup>a</sup> clivis.

Dicusti: non minus subiacet intus impetrio uoluntatis

quā pōa motua: sc̄ voluntas p̄t directe impeditur p̄  
 motuam, imperando illi ut positis oībus requisitis n̄ pro-  
 deat in actu; vg. ne moueat manū: q̄ si h̄ poterit imper-  
 rare influi, ut positis emisis ne ascendetē clavis, et cum  
 illus directe impedit moratur. Confr. quia in illis ep̄oā  
 sp̄ialis, & radicata cū volunt in eadem anima: q̄ d̄i  
 recte d̄i subiacere imperio voluntatis. Qd̄ ad argu-  
 m̄ Mai. Et rō ē: quia in ip̄oā nates h̄ris danci alio  
 q̄ obediunt voluntē disponiblē, & ad nūc. It se h̄et  
 pōa motua: alia aut n̄ ad nūc, sc̄ polſitie obediunt.  
 q̄n̄ ipsarū obiectu illas n̄ necessitat ad elecuendū  
 actuū, ut se h̄et in illis, qui cū positis premisis necessi-  
 tati ad clavē, n̄ p̄t d̄ violențe d̄ imperiū cohiberi. Ad  
 confir. T. coriā, & datū instiū in illis agencie, qui  
 quis sit sp̄ialis, & radicatus in s̄ia, n̄ ideo in voluntē  
 obedit directe in productione sp̄iorum intelligibilium?

2<sup>o</sup>: In illis es se ē pōa indriens ad probandum as-  
 sensum, & dissim obit: q̄ n̄ ita necessitat positis pre-  
 missis, ut n̄ p̄t directe impeditur a voluntē p̄i pris  
 quia si n̄ iet indriens, sc̄ oīo detinens, n̄ indigeret h̄i  
 ad assentiendū primis pris, aut clavi dōm̄issā: sc̄ hoc ē  
 falsū, ut suo lo dīsimus: q̄ oīo. Confr. quia in illis ē  
 indriens, ad assentiendū, aut dissentiendum clavi possibili-

positis

*postas pmissis: q̄ c̄t ex eo intendens ad assentendum  
et c̄ scientia positis pmissis.*

*P̄t ad argū s̄ns c̄ uerit̄, si procedat de obtusū cūdenti  
cogniti: c̄ il falso. Si procedat de obtuso cognito; qualiter  
et c̄ scientia positis pmissis. Ad probatoriem artis,  
dicitur intell̄ n̄ c̄ semper indirentem, sed tm̄ inquit n̄  
obtū clare cogniti: in via aut̄ inquit n̄ tollit quoni-  
mus ipso ~~predicat~~ similitudines de c̄trato ne ut-  
ritatus ad tale obtusū clare cognitū, cūm̄ p̄t illi  
assentiri sufficiat talis idem ī inquit ut intell̄  
indigat hui ad delectabiliori assentim̄, quia adhuc  
in ipsū obtū clare cognitū n̄ tendit, p̄ similitudinem  
prehensionem, s̄t p̄ actū iudicatiū, & quasi reperi-  
tio p̄ rorem motiū, ut iā d̄izimus q̄. i. a. 4. Ad cor-  
r. contia, & diversa rāo ē, quia veritas etis probabilis  
n̄ c̄ oīo cūdens & manifesta. Ideoque n̄ necessitat intell̄  
*Classis quoad exercitu;* quod in alio contingit in eti  
scientia positis pmissis*

*¶: Ut se h̄it uoluntas ad bonū, ita intell̄ ad uerit̄:  
¶ set nullū elatur bona in hac uita, quod necessitat  
uoluntas estem, & ad exercitū, ut cothi. Theol. Lōio.*

q' d' non dabis aliquid uero in hanc uita, quod recesserit  
 in illis quoad eserentia, & cont' poteris impediti a uo-  
 lunt. dirate, ne assentias dicitur. Dicitur. Mar. ita  
 asserendum ita se habere uoluntatem ad bonum, sicut in illis  
 ad uerum, in aliis (v.g. siue bonum e' obtus uoluntatis,  
 siue uerum est obiectus in illis). si u' in cibis. Deinde  
 c. Min. & ex contiam. trix, quia uoluntas e' p'oa  
 fortis lib., & ideo magis domino suu actus quo' in illis.  
 qui e' p'oa intrinsecu natus, & n' lib. T'cedet, quia si aliquis  
 aliquid ualeret, probaret et' oculu' n' necessitari in hae  
 uita, quoad eserentia ab alio colovar. quod t' n'  
 p'iu' accidit.

### Art. Quint.

Hic possimus unico actu assentiri  
 tibi donis tui.

**D**uples a' in h' re sua. Prima affirmativa, qua  
 assentit ipsose natu' uno tm' actu assentiri propter tota' tui  
 tanquam ob' i' quod, iudicando p' illu' ad agnoscere tua'  
 dico'm, nemz' p'missas ut ueras, & obtem' ut u'?

et ut bene illata est illis, in adaequatione singulos  
illius fes. si haec non placet, illam qd appellat  
Corusus temeraram, et insolentem, cuius funta in-  
ferias soluerat.

<sup># non posse</sup> **P**roposita, qua sequimur. **i**n negatione, assertio  
non natr uno actu toti dicitur forte, et ta quia ab eo  
quod assentiri. Dicitur natr quia fortasse diuinus est  
dari talis actus ei syllo in quo non fuerit inuestigata  
peculiaris repugnancia. Erit ergo nra snre aperte,  
e quia ille actus excedit naturam capacitatem luminis  
nri in illis: qd saltem natr non potest nobis credi. Mis-  
si: quia noster in illis (ut ex feria videtur constare) non  
habet lumen sufficiens ut meo actu potest videare  
plures proios habentes plures copulas verbales,  
et facientes diversos sensus: sed in donacione dant  
plures proios hincies plures copulas verbales, et facien-  
tes ualde diversos: qd in illis si hiet lumen sufficiens, ut  
illatos natr uno actu videaret possit; et contineat  
uti dicitur uno actu potest assentiri.

**P**roposito deinde a posteriori: quia si ille datur et  
possibilis